
sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Editais Administrativos

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

 

Página 1 de 7	  

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO NAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DOS APROVADOS PARA O PROGRAMA JOVEM APRENDIZ 

2023 2ª TURMA. 

 

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do município de Ruy Barbosa - Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura do 

Processo Seletivo para o Programa Jovem Aprendiz 2023.2 

 

RESOLVE: 

Divulgar listagem dos APROVADOS e, as respectivas secretarias que deverão 

se apresentar na segunda feira, dia 14 de agosto de 2023, da seguinte forma: 

 Os alunos que estudam no turno vespertino deverão se apresentar na 

Secretaria informada, a partir das 08:00h na segunda feira, dia 14/08. 

 Os alunos que estudam no turno matutino deverão se apresentar na 

Secretaria informada, a partir das 14:00h na segunda feira, dia 14/08. 

 

 

Marivaldo Leite Nascimento 
Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E216E4E6094E1EC9F17BD9C8C9CBEA59



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

 

Página 2 de 7	  

APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2023 - 2ª turma. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 

Os alunos que estudam no turno vespertino deverão se apresentar na 

Secretaria Municipal de Saúde a partir das 08:00h na segunda feira, dia 14/08. 

Os alunos que estudam no turno matutino deverão se apresentar na Secretaria 

Municipal de Saúde a partir das 14:00h na segunda feira, dia 14/08. 

 

Nº NOME ESCOLA TURNO/ESCOLA
01 ROBSON QUEIROZ GOMES  CARNEIRO RIBEIRO  MATUTINO 
02 GEORGE PEREIRA DE SOUZA CARNEIRO RIBEIRO MATUTINO
03 BEATRIZ MIRELES SAMPAIO CEMAN MATUTINO
04 ALLAN FELIPE DE JESUS RODRIGUES RAQUEL FALCÃO VESPERTINO
05 RIQUELVI MACEDO DA SILVA BRASIL RAMOS  MATUTINO 
06 HYAVINNE OHANA MENDES DE 

OLIVEIRA SANTOS LIMA 
CARNEIRO RIBEIRO  MATUTINO 

07 EMILLY RAMOS ALVES CARNEIRO RIBEIRO  MATUTINO 
08 SAMARA SANTOS ARAUJO CEMAN VESPERTINO
09 LARISSA OLIVEIRA SOUZA  CEMAN  MATUTINO 
10 GABRIEL DE OLIVEIRA GUIMARÃES  CARNEIRO RIBEIRO MATUTINO
11 PYETRO MAXIMO SENA CARNEIRO RIBEIRO MATUTINO
12 ÉVELYN COSTA CERQUEIRA SUZARTE CEMAN MATUTINO
13 CAIO OLIVEIRA PEREIRA CEMAN  MATUTINO 
14 BRUNA SOUZA DA SILVA EFA 15 DIAS INTEGRAL
15 LIVIA MARA BASTOS DA SILVA 

NASCIMENTO 
BRASIL RAMOS  MATUTINO 

16 CLARISSE SOUZA LIMA NAILSE PEREIRA VESPERTINO
17 MARIA ELISA COSTA SANTOS CARNEIRO RIBEIRO MATUTINO
18 RAYLANA VIEIRA DA CRUZ CEMAN  MATUTINO 
19 DAVI CORREIA DOS SANTOS EFA 15 DIAS INTEGRAL
20 LARISSA DOS SANTOS GONÇALVES  CEMAN  MATUTINO 
21 VITOR MACEDO DA SILVA CEMAN MATUTINO
22 YSABELLE ALMEIDA PARAGUAI CEMAN  MATUTINO 
23 MAURICIO PEREIRA DOS SANTOS  CEMAN MATUTINO

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E216E4E6094E1EC9F17BD9C8C9CBEA59



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

 

Página 3 de 7	  

 
APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2023 – 2ª turma. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Os alunos que estudam no turno vespertino deverão se apresentar na 

Secretaria Municipal de Educação a partir das 08:00h na segunda feira, dia 

14/08. 

Os alunos que estudam no turno matutino deverão se apresentar na Secretaria 

Municipal de Educação a partir das 14:00h na segunda feira, dia 14/08. 

 

Nº NOME ESCOLA TURNO/ESCOLA
01 VITOR DA SILVA MARQUES CARNEIRO RIBEIRO  VESPERTINO 
02 VINICIUS DE JESUS SANTOS OLIVEIRA ERALDO TINOCO VESPERTINO
03 JEFERSON ALMEIDA DE SOUZA CEMAN MATUTINO
04 CRISLAINE DA SILVA LARANJEIRA CEMAN  MATUTINO 
05 LIVIA DE OLIVEIRA PEDREIRA  EFA  15 DIAS INTEGRAL 
06 FERNANDA OLIVEIRA SANTANA NIVALDO FERNANDES  VESPERTINO 
07 ANA FLAVIA SANTOS DE SOUZA CARNEIRO RIBEIRO VESPERTINO
08 THALIA DA SILVA GOMES CARNEIRO RIBEIRO  MATUTINO 
09 EDUARDO BRITO MATOS  OLIVIA OLIVEIRA (TAPIRAIPE)  MATUTINO 
10 ISAAK RODRIGUES LIMA OLIVIA OLIVEIRA (TAPIRAIPE)  VESPERTINO
11 ANA FLAVIA OLIVEIRA BOAVENTURA CARNEIRO RIBEIRO MATUTINO
12 LAIS LUZIA SILVA ALVES DANTAS CARNEIRO RIBEIRO VESPERTINO
13 JOÃO VITOR ROCHA DA SILVA MORAES CEMAN  MATUTINO 
14 TAINARA MIRANDA NUNES CEMAN MATUTINO
15 JULLY SANTOS MENDES CARNEIRO RIBEIRO MATUTINO
16 LARA HELLEN SANTANA DE ALMEIDA SANTOS CARNEIRO RIBEIRO VESPERTINO
17 LAIS ABADE SILVA ERALDO TINOCO MATUTINO
18 KARINA MACHADO DA SILVA EFA  15 DIAS INTEGRAL 
19 DAVI DA SILVA ANTUNES CEMAN MATUTINO
20 RAFAEL DOS SANTOS MOSER CEMAN  MATUTINO 
21 LARISSA SILVA BARRETO CEMAN MATUTINO
22 JUAM PABLO DE JESUS SANTANA CARNEIRO RIBEIRO  MATUTINO 
23 KISLA RAYELE SOUZA SANTOS CEMAN MATUTINO

 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E216E4E6094E1EC9F17BD9C8C9CBEA59



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

 

Página 4 de 7	  

APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2023 -2ª turma. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Os alunos que estudam no turno vespertino deverão se apresentar na 

Secretaria Municipal de Assistência Social a partir das 08:00h na segunda feira, 

dia 14/08. 

Os alunos que estudam no turno matutino deverão se apresentar na Secretaria 

Municipal de Assistência Social a partir das 14:00h na segunda feira, dia 14/08. 

 

Nº NOME ESCOLA TURNO/ESCOLA
01 ISABELLY LORRANA DA SILVA BISPO ERALDO TINOCO  VESPERTINO 
02 ADRIEL SANTIAGO OLIVEIRA  CEMAN MATUTINO
03 MARIA LUIZA SILVA ALMEIDA CEMAN MATUTINO
04 JOSEANE DE JESUS SANTOS CARNEIRO RIBEIRO VESPERTINO
05 MIRELA BARBOSA OLIVEIRA  CEMAN  VESPERTINO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E216E4E6094E1EC9F17BD9C8C9CBEA59



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

 

Página 5 de 7	  

 
APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2023. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Os alunos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Administração 

(prédio da Prefeitura) a partir das 08:00h na segunda feira, dia 14/08. 

O aluno que estuda no turno matutino deverá comparecer na Secretaria de 

Administração (prédio da Prefeitura) à 13:30h na segunda feira, dia 14/08. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº NOME ESCOLA TURNO/ESCOLA
01 JOÃO PAULO NOGUEIRA HONORIO DE JESUS CEMAN  VESPERTINO 
02 LUIZ FELIPE NEPONUCENA TEIXEIRA CARNEIRO RIBEIRO VESPERTINO
03 MARCOS VINICIOS SILVA DOS SANTOS CEMAN MATUTINO

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E216E4E6094E1EC9F17BD9C8C9CBEA59



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

 

Página 6 de 7	  

 
APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2023 – 2ª turma. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

 
 

Os alunos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Agricultura a partir 

das 08:00h na segunda feira, dia 14/08. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nº NOME ESCOLA TURNO/ESCOLA
01 MARYELE GUERRA DA SILVA EFA  15 DIAS INTEGRAL   
02 RAY ROCHA CARDOSO EFA 15 DIAS INTEGRAL 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E216E4E6094E1EC9F17BD9C8C9CBEA59



sexta-feira, 11 de agosto de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01082 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

ESTADO DA BAHIA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

 

Página 7 de 7	  

APROVADOS para o Programa Jovem Aprendiz 2023 – 2ª turma. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

Os alunos deverão se apresentar na Secretaria Municipal de Finanças (prédio 

da Prefeitura) a partir das 08:00h na segunda feira, dia 14/08. 

 

Nº NOME ESCOLA TURNO/ESCOLA
01 YASMIM SILVA OLIVEIRA  ERALDO TINOCO  VESPERTINO 

 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E216E4E6094E1EC9F17BD9C8C9CBEA59


		2023-08-11T14:30:49-0300




